[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.05.2014                                                                                         №  01/09-185

с. Плешаново

Об итогах проведения районных спортивных соревнований школьников президентских состязаний в 2014-2015 году «Детская лёгкая атлетика»

16 мая 2015 года в соответствии с планом отдела образования на 2015 год, в рамках реализации Указа Президента РФ от 30 июля 2010г. № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», областной целевой программы «Комплексные меры по совершенствованию системы физической культуры и спорта в Оренбургской области» на 2011- 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 14.09.2010г.   № 643-п,  состоялись президентские состязания «Детская лёгкая атлетика». В соревнованиях приняли участие  70  учащихся из 9 средних  школ района.

Программа «Детской лёгкой атлетики» включала в себя: спринт, барьерный бег и трассы для слалома; бег на выносливость; прыжки вперед в приседе; метание в цель; метание из положения «Стоя на коленях».

По итогам первенства призовые места распределились следующим образом:

Состав команд 5+5:

- I место МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1»;

- II место МБОУ «Красногвардейская гимназия»;

- III место МОАУ «Подольская СОШ».

Состав команд 3+3:

- I место МБОУ «Новоюласинская СОШ»;

- II место МБОУ «Яшкинская СОШ»;

- III место МБОУ «Никольская СОШ».

     На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы президентских состязаний «Детская лёгкая атлетика» (Приложение 1).

2. Наградить команды, занявшие призовые места, грамотами отдела образования.

Начальник отдела образования

Н.В. Травкина

Приложение

 к приказу начальника отдела образования

                                                                                                                                                   от 18.05.2015   № 01/09-185

Сводный протокол по президентским состязаниям «Детская лёгкая атлетика»

	№ п/п
	Команда
	Спринт, барьерный бег и трассы для слалома
	Прыжки вперед в приседе
	Метание в цель
	Метание «стоя на коленях»
	Бег на выносливость (5 мин.)
	Сумма мест
	Место

	Время
	Место
	М.,см
	Место
	Очки
	Место
	М.,см.
	Место
	Очки
	Место

	Состав 5+5

	1
	КСОШ №  1
	2.44.97
	I
	17.35
	I
	85
	II
	56.7
	I
	135
	I
	6
	I

	2
	Гимназия
	2.45.44
	II
	16.57
	II
	91
	I
	55.75
	II
	132
	II
	9
	II

	3
	Подольская сош
	2.51.40
	III
	14.73
	III
	49
	4
	49.20
	III
	131
	III
	16
	III

	4
	Пролетарская сош
	2.56.87
	4
	10.60
	4
	68
	III
	44.10
	4
	123
	4
	19
	4

	Состав 3+3

	1
	Залесовская сош
	1.52.47
	5
	8.17
	5
	54
	III
	24.18
	5
	78
	II-III
	20.5
	4

	2
	Новоюласинская сош
	1.42.65
	I
	9.97
	I
	61
	I
	41.95
	I
	85
	4
	8
	I

	3
	Никольская сош
	1.43.59
	II
	9.10
	III
	52
	4
	25.55
	4
	78
	II-III
	15.5
	III

	4
	Яшкинская сош
	1.48.53
	III
	9.59
	II
	60
	II
	29.55
	II
	93
	I
	10
	II

	5
	Свердловская сош
	1.52.35
	4
	8.77
	4
	37
	5
	28.05
	III
	72
	5
	21
	5

Главный судья соревнований_________________/_____________________/

Секретарь соревнований  __________________/______________________/